
Bolívar

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 
DESPACHO DEL GOBERNADOR

Cartagena de Indias,
15 de diciembre 2022

SANCION GUBERNAMENTAL

El Gobernador de Bolívar, en uso de sus facultades legales, especialmente las 
conferidas por el numeral 9 del artículo 305 de la Constitución Política y el 
artículo 133 de la Ordenanza No. 001 de 2022; por estar conforme a la 
Constitución, a la Ley y a las políticas de Gobierno, sanciona en todas sus partes 
la Ordenanza:

"Por medio de la cual se faculta al Gobernador de Bolívar para enajenar a título 
gratuito bienes inmuebles fiscales al municipio de San Juan Nepomuceno para 
su posterior titulación a los hogares ocupantes y se dictan otras disposiciones"

La cual se identifica con el número:

PUBLIQUESE, COMUr

CAFF
Gobernador de Bolívar





NIT. 806.CDD5133(7-1

O R D E N A N Z A  N o ._  343 ____de 20 22.

“Por m edio de la cual se faculta al Gobernador de Bolívar para enajenar  
a título gratuito bienes inm uebles fiscales al m unicipio de San Juan  
Nepom uceno para su posterior titulación a los hogares ocupantes y se 
dictan otras disposiciones”

LA H O N O R A B L E  A S A M B L E A  D E P A R T A M E N T A L  DE B O LIV A R

En uso de las a tribuciones constitucionales y legales, en especial las 
conferidas en el artículo 300-4 de la Constitución Política y el artículo 19 
No.31 de la ley 2200 de 2022.

O R D EN A :
A R T ÍC U L O  P R IM E R O : A utorizar al G obernador para  enajenar a título 
gratuito cuarenta (40) predios de propiedad del Departamento de Bolívaral 
municipio de San JuanNepomuceno, relacionados a continuación:

F O L IO  DE 
MATRICULA

R E FE R E N C IA
CA TA STR A L

D IR R E C C IO N ÁRE
A
TER R E
NO

062-0022253 010004330014000 C 9A No 19B - 38 MANZANA A LOTE 14 84 Mt2
062-0022254 010004330015000 C 9A No 19B - 46 MANZANA A LOTE 15 84 Mt2
062-0022255 010004330016000 C 9A No 19B - 54 MANZANA A LOTE 16 84 Mt2
062-0022256 010003560001000 C 9A No 19B - 45 MANZANA B LOTE 01 84 Mt2
062-0022257 010003560002000 C 9A No 19B - 37 MANZANA B LOTE 02 84 Mt2
062-0022258 010003560003000 C 9ANo 19B - 31 MANZANA B LOTE 03 84 Mt2
062-0022259 010003560004000 C 9A No 19B - 25 MANZANA B LOTE 04 84 Mt2
062-0022260 010003560005000 C 9A No 19B - 17 MANZANA B LOTE 05 84 Mt2
062-0022261 010003560006000 C 9A No 19B - 09 MANZANA B LOTE 06 84 Mt2
062-0022262 010003560007000 C 9A No 19B - 03 MANZANA B LOTE 07 84 Mt2
062-0022263 010003560008000 C 12 A No 19B - 04 MANZANA B LOTE 08 84 Mt2
062-0022264 010003560009000 C 12 A No 19B - 10 MANZANA B LOTE 09 84 Mt2

Barrio Manga, Cra 26, No 28-45 - Edificio Torre Del Puerto- Piso 21

Teléfono 643 1718 Cartagena D. T., y C. Colombia

E-mail: secretariageneral@asambleadebolivar.gov.co

mailto:secretariageneral@asambleadebolivar.gov.co


NIT. 806.005.597-1 343

062-0022265 010003560010000 C 12 A No 19B - 18 MANZANA B LOTE 10 84 Mt2
062-0022266 010003560011000 C 12 A No 19B - 24 MANZANA B LOTE 11 84 Mt2
062-0022267 010003560012000 C 12 A No 19B -30 MANZANA BLOTE 12 84 Mt2
062-0022268 010003560013000 C 12 A No 19C - 06 MANZANA B LOTE 13 84 Mt2
062-0022269 010003570001000 K 19B No 12 A -04 MANZANA C LOTE 01 84 Mt2
062-0022270 010003570002000 K 19B No 12 A -08 MANZANA C LOTE 02 84 Mt2
062-0022271 010003570003000 K 19B No 12 A -18 MANZANA OLOTE 03 84 Mt2
062-0022272 010003570004000 K 19B No 12 A -24 MANZANA C LOTE 04 84 Mt2
062-0022273 010003570005000 K 19B No 12 A -32 MANZANA C LOTE 05 84 Mt2
062-0022274 010003570006000 K 19B No 12 A -38 MANZANA C LOTE 06 84 Mt2
062-0022275 010003570007000 K 19B No 12 A -44 MANZANA C LOTE 07 84 Mt2
062-0022276 010003570008000 K 19B No 12 A -52 MANZANA C LOTE 08 84 Mt2
062-0022277 010003570009000 K 19B No 12 A -60 MANZANA C LOTE 09 84 Mt2
062-0022278 010003570010000 K 19B No 12 A -66 MANZANA C LOTE 10 84 Mt2
062-0022279 010003570011000 K 19B No 12 A -74 MANZANA C LOTE 11 84 Mt2
062-0022280 010003570012000 K 19B No 12 A -80 MANZANA C LOTE 12 84 Mt2
062-0022281 010003570013000 K 19C No 12 A -81 MANZANA C LOTE 13 84 Mt2
062-0022282 010003570014000 K 19C No 12 A -73 MANZANA C LOTE 14 84 Mt2
062-0022283 010003570015000 K 19C No 12 A -67 MANZANA C LOTE 15 84 Mt2
062-0022284 010003570016000 K 19C No 12 A -59 MANZANA C LOTE 16 84 Mt2
062-0022285 010003570017000 K 19C No 12 A -53 MANZANA C LOTE 17 84 Mt2
062-0022286 010003570018000 K 19C No 12 A -45 MANZANA C LOTE 18 84 Mt2
062-0022287 010003570019000 K 19C No 12 A -39 MANZANA C LOTE 19 84 Mt2
062-0022288 010003570020000 K 19C No 12 A -31 MANZANA C LOTE 20 84 Mt2
062-0022289 010003570021000 K 19C No 12 A -25 MANZANA C LOTE 21 84 Mt2
062-0022290 010003570022000 K 19C No 12 A -17 MANZANA C LOTE 22 84 Mt2
062-0022291 010003570023000 K 19B No 12 A -09 MANZANA C LOTE 23 84 Mt2
062-0022292 010003570024000 K 19B No 12 A -03 MANZANA C LOTE 24 84 Mt2

Barrio Manga, Cra 26, No 28 -  45 - Edificio Torre Del Puerto- Piso 21
Teléfono 643 1718 Cartagena D. T., y C. Colombia

E-mail: secretar¡ageneral@asambleadebolivar.gov.co

mailto:ageneral@asambleadebolivar.gov.co


NIT. 806.005.597-1 343

A R T IC U L O  SE G U N D O : Las facultades conferidas al G obernador del 
D epartam ento de Bolívar para darle cum plim iento a lo ordenado en los 
artículos an teriores, se otorgan hasta el día 31 de diciem bre de 2023.

A R T IC U L O  T ER CER O : La p resen te  ordenanza rige a pa rtir  de su sanción 
y publicación.

Dado en Cartagena de indias D, T y C, a los doce (12) días del mes de 
diciem bre de 2022.

P U B LÍQ U E SE , CO M U N IQ U E SE  Y  C Ú M P LA SE

r

JU A N  C A R LO S P IA N E T Á  A R E V A LO

Barrio Manga, Cra 26, No 28 -  45 - Edificio Torre Del Puerto- Piso 21
Teléfono 643 1718 Cartagena D. T., y C. Colombia

E-mail: secretariageneral@asambleadebolivar.gov.co

mailto:secretariageneral@asambleadebolivar.gov.co



